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Kobieta wobec wyborów.
Wzrost demokratyzmu we wszystkich fór-

Państwowego, jako inajdonSośttejsza
p w y c z  wje-Bcsej wojny, dopuścił nakoniec kobie-
S do urny w yborczej i na forum Sejmu. Skaso-

. ał wreszcie tę anotnalję* 'dzięki której kobieta
teligentna w  czasie w yborów  usuwana była
za analfabetę. allx>wiem censiu, stanowiła .płeć.

Nadanie kobiecie pełni praw politycznych nie 
jest l y , czetuś sztucznie społeczeństwu narzuco-
nem. nie jest pusto brzmiącym artykułem konsty-
lucji ]ec2 kotiijeczirrym w ypływ em  biegu w y-

aclkow, naturalnym obrotem rzeczy, związani m
^uchr-vuiTie z rozwojem  życia, społeczno-polity-

^hego w duchu demokratycznym. Tern (właśnie
‘ arakteryzuje się to życie > na Zachodzie, że
stawu jest koń-ooy ym etapem wałki, (że jest w y -
7-&m  pewnych dążeń i prądów społecznych, że

est owocem w ysiłków  i zabiegów —  podczas,
• dy na W schodzie zdarzały się takie dla nas nie-

w  zjawiska, iż nadanie konstytucji u form par-
iwentarnych by ło  luksusowym, w ym ysłem  su-

z aspiracjami i nastrojem mas nic tnie
T lą cy m  wspólnego ;— i przeto trafiało w  próżnię.

Uzyskanie przez kobietę czynnego i biernego 
tawa w yborczego jest koniecznem następstwem 

_ 11 współdziałania jej na wszystkich polach
tenCy 5|10̂ eC7'nej — od najwyższych zaw odów  in- 
r  lyftitalnych do najcięższej roboty fizycznej — 
I katedry uwweTsyteckiei po fabrykę. Mozolne 
^ z b łt  dla aspiracji rziesz kobiecych powolne 

tempie zdobywanie tych warstatów pracy, 
airrie przyśpieszyła wojna, zwalając na barki 

!<t znaczny ciężar troski cywilnej. To, oo się 
, W 0 Poza frontem, co  mimo istnienia tego fron- 

tśe musiało ile możności zwykłym  trybom, szło

Zatarg polsko-gdański
o władanie nad Wista.

Rada Ligi Narodów przekazała spór do polubownego załatwienia między
Polską a gdańską Radą portową.

Genewa. (PAT.) W  piątek Rada Ligi Naro
dów rozpatrywała sprawę administracji aoniej
Wisły. Polska, jak wiadomo, odwołała się do Ligi 
Narodów od decyzji w  tej sprawie wysokiego 
komisarza Hackaiga, oddającego administrację 
W isły gdańskiej Radzie Poitow ej. Delegat Aszke- 
nazy podkreślił, że niezależnie od strony pra
wnej, ujedittostahuenie administracji W isły jest 
kwesrja wjtbitnie praktyczną, której 
rozwiązaniu przeciwstawia się oporność Gdań

ska, podsycana wpływami niemieckimi.

Prez. Sahm pow oływ ał się na kompetencję, jaką 
układ polskc-gdański z  listopada 1920 r. przypi
suje Radzie portowej i uważa, że praktyczna 
strona kwestii należy do Rady portowej. Na 
wniosek spraw ozdaw cy IshiYgo, Rada Ligi Na
rodów  potwierdziła decyzję wysokiego komisa
rza Hackin-ga, dotyczącą stiony prawnej i przeka
zała uregulowanie strony praktycznej rokowa
niom między Polską a gdańską Radą portową, 
wyrażając nadzieję na polubowne rozwiązanie 
tej ważnej sprawy praktycznej.

N iem cy rtfe otrzym ały moratorjum.
Przyjęcie kom prom isówego projektu belgijskiego. N cmi y  mają za p l a i ć  
odszkodowania w bonach skarbowych do korca r. b. L. George wezwi )

Brandbury’ćgo do Londynu.

zy .wydatnym, czasem wyłącznym  udizjale 
^•biety, trudem jej mózgu i rąk. Nietylko dozna- 

| ^ ały  \\ ybitnej jej kooperatywy sprawy bojowe 
jj. w  walce orężnej był chlubnem dopeł-
i ^niem rspółpracy kobiety w  wojnie.

Mukąfo tedy przyjść z kolei to, o  co przed 
dmą kobieta wytrwale, często zaciekle (w An- 

Tr .UrJ^ a : uzyskanie praw politycznych. —  
[ iw ? .  o oołmo i rozw ój państwa, konieczność 

dzjala-oia w  pracy organizacyjnej i prawo 
4ie Tl ej ^Prezentacji, stały się postulatem 

dtyskjusji, którego nie zaspokojenie 
^ a ł o  się pogwałceniu demokratyzmn.

Czy 3 tak dopuszczenie kogoś do
nnego udziału w obradach politycznych i 

7 Prao
Gnaniu

cy  Pańs^.yotwórzcej świadczy dojdero o u- 
Jego dojrzałości politycznej — tak umożli-

PROJEKT ANGIELSKI ODRZUCONY.
W !edeń. (FAT.) „N Fr. Prcsse“  dondsi z Pa

ryżu. pod datą 31.- Pierwsza część wczorajszego 
posiedzenia komisji rejparacyjnej była bardzo bu
rzliwa tak, iż około godz- 18 zachodziła obawa 
zerwania, oibrad. Na początkii posiedzenia Brgjrd- 
bm y oświadczyd, że ma polecenie opuścić obra
dy i że odpowiedzialność za to składa na Francję. 
Przewodniczący Dubois za 'ządzi!- przerw® obrad, 
a w  międzyczasie odniósł się de Poincarego. któ
ry oświadczył, że proponuje ód być głosowanie 
nad projektem angielskim. *

Po powtórnem otwarciu Obrad odbyło się 
głosowanie nad wnioskiem angielskim. Wniosuk 
ten odrzucono glosami Francji i Belgii, zaś W ło
chy wstrzymały się od głosowania. Następnie 
głosowano nad projektem belgijskim. Przed gło
sowaniem Brandbury wystosował zapytanie, czy 
Francja przyjmie decyzje komisji renaracyjnej w  
tym kierunku. Dubois odpowiedział, że może.

Projekt belgijski przyjęto 3 glosami.
Komprom isowy projekt belgijski postanawia, 

że następne spłaty Niemiec mają być do końca 
tego roku uiszcza,ne za pomocą bonów skar
bowych. „
• Z kolei Brandbury oświadczył, że ma polece

nie od Lloyd Georgea, a b y ,bezzwłocznie udał się 
do Londynu i żą w obec tego opuszcza posiedzenie.

FRANCJA ZADOWOLONA Z DECYZJI.
Paryż. (PAT.) Decyzję komisji odszkodo

w aw czej dzienniki przyjmują z zadowoleniem, 
podnosząc, żc jeżeli nie odpowiedziała ona ocze
kiwaniom, to "\v każdym razie w y pad ła 'p o  myśli 
tezy francuskiej. Jeżeli moratorium zostało od
roczone, to sv\vi©rdzoną została wina Niemiec za 
ich obeege finansowe położenie, a nadito mogą 
być zastosowane sankcje i od rządu niemieckie
go będzie można żądać nowych gwarancji.

WIEŚCI O SANKCJACH KARNYCH.
Berlin. (PAT.) Paryski korespondent „Berli- 

ner Tageblattu‘' donosi, jakoby francuskie mini
sterstwa skarbu i wojny miały otrzym ać rozkaz 
przygotowania planu obsadzenia, obwodu Ruhr. 
Pismo donosi, że rząd francuski zapytał oficjalnie 
w Brukseli, jakie stanowisko zająłby rząd belgij
ski na wypadek, gdyby Francja zastosowała w o- 
b^c Niemiec zarządzenia wrojskowe.

POGOTOWIE WOJSK FRANC. W  NADRENJI.
Berlin. (PiaT.) W olff. „N ew Jork Herald*' 

donosi, Lei według pogłosek, obiegających w Pa
ryżu, wojska francuskie w  Nadreaj* otrzym ały- 
rozkaz trzymania się w  pogotowiu. Donoszą 
również o przesunięciach wojsk francuskich w 
Nadrenii.

Oszczercza kampania Litwy przeciw Polsce.
Genewa, (PAT) Rząd litewski celem w y w o

łania stosownego nastroju ną Zgromadzeniu Ligi 
Narodów, na którem zamierza w ytoczyć sprawę 
wikńską, zasypuje Ligę Narodów oskarżeniami 
przeciwko Polsce. W  ostatnim tygodniu rząd li
tewski złożył dwie noty, zarzucające władzom

polskim w  Ziemi Grotfeieńskiej fantastyczne prze
śladowania., praktykowane tamże Nota zarzuca 
np., że władze oddają obywateli niepolskich psom 
na pożarcie. W  odpowiedzi na zakomunikowane 
przez sekretariat tekst not. Aszkenaze zaprote
stował przeciwko tym notom.
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wienie rm. własnej reprezentacji w ciele ustąwtM 
dawczem suponuie stały rozwój i poprawę jego 
Jbytu ekonomicznego 1A jak układ warunków cko- 
■ norn i c z nyćh pc]mąt kobietę ku emancypacji spo- 
jłecznu-pohtyeznej, tak też on właśnie z .ikriwhron- 
nr. koniecznością domaga się dla kobiet w Sejmie 
.reprezentacji kobiecej.

Bo tak, jgjk wszędzie indziej, okazały się i na 
tych świeżo zdobytych przez kobietę terenach 
medom, gama i niedogodności, będące jeszcze 

'^przeżytkiem i szczątkiem form starych, dziś juz 
nie Jo zniesienia. Równa^rawtrienie w  pracy, a 
.postponowanie (w  dosłowuem tego wyrazu zna
czeniu) w  jej wynagradzaniu, zwężanie preroga
ty w , subtelne nuansowanie wyzysku, niekiedy 
zaś jaskrawe i cyniczne wyjuwiwanie z pod ogól
nej normy, przeróżne klauzule i restrykcje — to 
właśnie owe przeżytki, będące uyraaem  cichej 
rrooM y, że '1111110 w szy stu o kobieta jest czems 
wtórnem, jakaś „ouaotite negiigeąHe44', czemś 
eo  się może iw pewnych wypadkach i do pe^mego 
stopnia. nie Kczyć.

Ten punkt widzenia dziś już, w obec rozw o
du faktów, zgoła absurdalny, musi być usunięty. 
'Usunięty za,ś być może jedynie drogą solidarnej 
akcji kobiet, które powirmy umieć skorzystać 
z nastręczających sję m ożliwość5 i pi zez drzwi 0- 
twarte — wejść.

Każda grupa i klasa społeczna, dążąca, ro- 
zumrie do wydźwigniecia sie. d o  tego, iby każdy 
je j.'w vsiłek najbardziej był celow y i dawał m o
żliwie największy efekt — dąży do 'w łasnego 
przedstawicielstwa w Sejmie, w  tem słusznym 
przeświadcze-niu, że tylko takie przedstawiciel
stw o kładzie interes danej grupy tią pierwszem 
miejscu i uwaiża g o  za. najpilniejszy postulat w 
swoim zakresie działania Każda mna reprezenta
cją (pożyczona) traktuje interes owej grupy jako 
Uprawę daleką i W gruncie o|bo ęmą, załatwia go 
z tasl i, a wszelkie w  tej nnerze urgensy zbywa 
półgębkiem, z niechęcią i b y k  czerń.

Inaczej też być nie m oże — albowiem dla 
reprezentacji sejmowych, tafce ialk w szedzie w  n,o- 
w oży łncm, zorganizowanep społeczeństwie, ist
nieć mu< podział pracy Im on jeTst racjonalniej
szy,, tem wydatniejszy jest ęfekt .prący repre
zentacji. . ...r.

W  Sernite który się kończy, zasiadają itP 
kobiety na ławach poselskich — lecz one otrzy
mały mandat w obrębie istniejących stronnictw’ 
i ugrupowań politycznych, nie reprezentując spe
cjalnie interesów kobiet pracujących. Podobnie 
jak inne w  dobiegającym już kresu Sejmie, nie 
są te mandaty bezpośrednim: i silnym wyrazem 
wołi społeczeństwa, niie są doń ustosunkowane 
w  snosób jnedopuszczający omyłek i odchyleń — 
są ju ż» dziś przedstawicielstwem przypadkowym.

Korektywne w  tym względzie umożliwiają i 
przynieść powinny nadchodzące w ytbory.

Mimo. że ' obecna ordynacja w yborcza dąży 
zupełnie w y  raźnio*’4 do  scałkowatTia grup polity
cznych w  przyszłym Sejmie, mimo, 'że pomija i 
gnębi ugrupowani?, mniejsze (będąc brzez to ma
ło demokratyczną), mimo, a może. właśnie d^ate- 

'Id  mają kobiety wszelkie szanse uzyskama re
prezentacji własnej —  kobiecej. Jeśli się zw aży 
statystykę, ow ą tak znaczną u nas nadwyżkę; 
kobiet — zw ycięstw o jest bliższe, niżby się w y 
dawać mogło na pierwszy rzut oka Skoro sie 
jęwatży, jak liczne są rzesze kobiet pracujących 
na' wszelkich polach żyćia społecznego, uprzy
tamnia się sobie dor:ero, jak wiełką siłę przed
stawia ten zastęp i jak peumy może b yć wyni
ków. jeśli solidarnie i w  pełnem - zror.umieniu 
swych zadań i obow iązków  podaży do urny w y 
borczej. Jeśli nie będzie narzędziem cudzych za
mysł ów. aile motofem samodzielne! akcii! Nie po-* 

'słusznym wykonawca cudzych, z góry pow zię
tych dla doli kołbied pracujących na ogól obojęt
nych planów, ale rozważńym, zabieglrwym, mą
drze obliczającym inicjatorem —  pod hasłem: 

'setf -i- madp —• wwnan!
Takie w ybory dopiero będą prawdziwie pro

porcjonalne, które masom kobiecym wszystkich 
stanów 'dadzą własne przedstawicielstwo w Sej
mie i będą ck mokraityczne, albowiem droga 

, właściwszą i najkrótszą utrwalą podwaliny i u- 
•stokroitn;a ow oce demokwityzmu w  P olsce .*
’ Lecz na to trzelba solidarności, bo Wiko soli
darność-warunkuje siłę! (R.—1.).

W y windy Szau. Auuorki co do z^iaczenia 
udziału kobiet w -życiu pofitycznem, a spe
cjalnie W  Sejmie," podzielamy w zupełności. 
Wyoar.ebnienie kobiet w  obóz polityczny nie 
leży z pewnością na f-nji wnioskowań Auto'- 
kii, byłoby anachronizmem, niezgodnym z ideą 
wspólnego i równego udziału w żydu czbio- 
rorwem. Mocne poparcie przez kobiety obozu 
demokratycznego, intensywna praca w jego 
łonie —  oto droga, na której leży dolvo 
państwa, demokracji i kobiety. Red.

Ffsd ku w ie d z y .
%

Jedną z najjaśniejszych zalet naszego narodu 
jest żyw iołow y ped ku wiedzy. Tkwi on nietylko 
w diuszy inteligenta, ale nawet rcbbtnika i chło
pa. Manrentem każdej rodziny bez względu na 
pozioł um ysłowy, jest dać dzieciom jak najwMż- 

Azę wykształcenie. Wykluczenie dziecka ze szko
ły jest zawsze największom nieszczęściem wr ro
dzime. Kieszeń każdego Polaka na cele oświato
wy jest zawsze - kwarta i żaden wysiłe*. w  tym 
kierunku nie jest za wielki. Świadczą o tem ty
siące szkół w  b. zaborze austriackim, wzniesione 
kosztem ludności, świadczą o tem. nasi żyjący 
w ziemiankach dzielni osadnicy na kresach któ
rzy wr swych postulatach na pierwszem miejscu 
stawiają budoyę^szRofy, a potem dachu nad gło
wą, świadczą błagalne tłumy rodziców, oblega- 
ące 'dyrekcje zakładów naukowych i żebrzące 

nieraz ze łzami w oczach przyjęcia dziecka do 
szkoły. ’

, Nasz budżet szkolny nie byt nigdy kwestio
nowany przez najbardziej zawistne sobie klifiy 
sejmowe i dziwić- się należy, że żaden z dotych
czasowych ministrów oświaty nie sięghął pełną 
garścią do tej bezbrzeżnej krynicy naszej energii. 
G dyby nawet dziś .ministerstwo pozw oliło za
kładom naukowym na zaapelowanie do ołia,mo
ści rodziców7, nie ulega wątpliwości, że środki 
naukowe w jednym roku stokrotnieby się po
większyły.

Nasz materiabKwychowd wczy. daje podstawę 
do jak największego optymizmu Dzieci są prze
ważnie zdolne, zmysł spostrzegawczy nieraz 
nadzwyczajny, wyobraźnia żyw a, wymagajaca 
rączej hamulca niż podniety, cała strona em ocjo
nalna duszy jak najbardziej zapalna i dająca się 
z łatw'ością kierować. Przyczyną ujemnych wyni
ków  jest najczęściej nie .ivie brak zdolności, ile 
brak odpowiedniego zakładu, w  którymby przy- 
lodzonie talenty m ogły się tozwimać. 1

W  miarę, jak wkraczamy na arenę historii, 
kwestia szkoły i wykształcenia narodu staje się 
problemem coraz hardziej piekącym. Jeszcześmy 
sie nie uporali ze szkolnictwem powszechnem, 
jeszcześmy nie uporządkowali szkolnictwa śred
niego a już wyrasta nagląca potrzeba szkoły za
w odow ej, Przyłączenie Górnego kląska, szybki 
rozw ój przemysłu wymaga. uruchomienia przy
najmniej kilkunastu szkół zawodowych w  tym ro
ku Jeżeli wielki przemysł górnośląski skutkiem 
sabotażu niemieckiego nie stanął, ta zawdzięczać 
to należy w rodzonej narii. szybkości orientowa
nia się w  chwili niebezpieczeństwa. Przykładów 
obficie dostarczyćby mogli' nasi inżynierowie, 
pracujący w  fabrykach górnośląskich.

Jakkolwiek na polu szkolnictwa szkolnego 
z-obkwio bardzo wiele i praca idzie bez w yt
chnienia, to jednak ogrom jej jest tak w iern i iż 
jedno pokolenie nie będzie w  stanie w ykończyć 
dzieła w zupełności. Przyznać trzeba, iże ogół na- 
uczyciełstwa pracuje nader intenzywnie i rzecz 
ciekawa, że w stosach listów, napływających do 
nas z prowincji, utyskiwanie na nauczyciela na
leży do- rzadkości, natomiast płyną dość częste 
żale, .że duchowieństwo me spełnia swych obo
wiązków’ katechetycznych, a nawet bez uzasad
nionej potrzeby w yręcza się nauczycielstwem.

W 'szkolnictwie średniem, będącem źrenicą 
w  oku naszego społeczeństwa, parnie forntainy 
wyścig najrozmaitszych reform i systemów, nie
zupełnie liczących się ani ze stanem finansowym, 
ani z zapasem energii w śród nauczycielstwa. T. 
zw. .,łopuszańszczyzna“  usunęła pras.de m  zupeł
nie wykształcenie klasyczne i to właśnie w chwi
li, kiedy wysokie pojęcie o państwowości 1 jhyce 
obywatelskie, które kultura helleńska ■,opro\va-J

dgiła do szczytu, jest nam jak nfjńarclztó 
trzebne. Kierowników' zakładów o h m e z o n y ^  
wielkim ‘‘balastem administracyjnym, iż o '* 
nywamtu swego w ychow aw czego posiani1̂   ̂
nawet .narzyć nic moigą. Nic też dziwnego, 
dziesiątki zak łapów znajduje się b e z  dyrektor 
i nikt się na te niegdyś zas/żozyene P°sa' V 
nie łakomi.

Jednakże mimc te miękło ma gania z  
stajemy na progu nowego rogu szkolnego, 
rząc, że wysiłki nasze idą wprosi do duchoW*? 
skarbca narodu. Społeczeństwo zdaje sobie 
sprawę z ciężarów, jakie na tem poły poiW? 4 
musi,, a nasze władze oświatowe mogą ńajźt®6̂  
niej spokojnie liczyć na poparcie n;*jsz£Ts 
warstw ' ludności, byleby odpowiednie 
tę ooirotność w yzyskać i w należytym kier 
poprowadzić umiały. i. K.

O k rę g o w a  k om is ja  w y b o r c a  
w Tarnopolu.

Nadzwyczajny dodatek do „LWenniht r  
dowegto’ ’ W oj. larnopolskicgo z- 1. -w^ześnfe f  
głasza: ^

Generalny komisarz rryborczy- dek-ietent % *  
siuijpnią 1922 zamianowa i : ,

1)- Sędziegp sądo.'. okręgdwego w  TąrpóJ 
Jana Gubaya praęwodriazącyni ą sędj&iegt ?. 
okręgowego w Tarnopolu Dymitra Ludomira w 
strowiskiego zastępca onzewodniezaccgc.
,wej komisji w yborczej nr. 54. (Tarnopol);

2) Wiceprezesa sądu okręgowego w  ZJoC®0’ 
wite dra Adama Strawińskiego p rze w o d n i^ ’ 
cym, a 'sędziego sądu okręgow ego w  Zloczo'v 
dra Jana Zoloteńkiego zastępca, przewodniczą06' 
go  okręgowej komfoj w yborczej nr. 55. ( ^

W ojew oda ta^nonotelci {fekrętem ł 26. s^f?* 
ni a zamitanc-wąl •

1) Notarjusza w  Tarnopolu Jan? 
członkiem, a adwokata w  Tarnopolu dra Stfl' 
Gzykahłka z ą s t ^ a  członka ukręgowe, koh^ 
w^drarczej nr. 54. w  Tarnopolu;

2) .Drip^Tatora tn rz y  sz tfp m  oLręgowęnJ 
ZłtfCzoyie Tad. ZakraewskLgo czfonkrem, a lf* 
dziego okręgowego wr Z loczow ij f ?.mila K?1 
czewskiejgr zastępca członki o k n o w e j  
w yborczei nr. 55. w  Złoczow ie.

Sprawy ukraińskie,
M.^kalofile wobec wyborów, „Wolą N?fC 

da“ , organ partji nioskalofilsk,ej o kierunku W  
nnunisTycznymi, wypowiada się z wielką rezęG^ 
o przyszłej autonomj. dla Galicji wschodniej, 
wa sztuczka. Czy uda się — zobaczymy14, i ®, 
bojkocie wyborczym.. Przy sposobność nawoDlf, 
z czerwono podmalowanej trybuny do ,całefir 
narodlu ukr., by stał twardo na porzycji narody 
wej godrości i interesów i nie dał się złamać ń- 
wreszcie radlzLwstrzymać się od głosowania,

Korzystając z wolności zbierapia się na ^  
ce publiczne, „MWla N.44 nawołuje do organik' 
wanta, sięi i urządzania wieców.

W  k‘mcu protestuje przeciwko narzucoa'1'1" 
ludności rozkazom „rządu44 Petrusze wycza, sł^ 
wami: „Pąmięmj narodzie, lże nie tylko w &  
cycb parlamentach i sejmach, ale naw.et w 
jej własnej państwowości, gdy ona będzie ^  
sko-burżuiizyjnc14' — stosunki nie ulegną P* 
prawię4*..

Likwidowanie obozów jnternowanveh*
daj powróciła óo Warszawy z aboeu w Stiż^ 
kowie komisia ministerialna, złożom z T>rze/te^ 
wicie|i wojskowości i satkwmicruą. Komisja Ł 
dał? na miejscu około 500 sjyąw i .przesłuctP 
wszystkich internowanych pOczem pole  ̂
zwrotnic z obozu około 40° b. żołnierzy 
-ikich i ikrńńskich.

„Hromadsklj Wlstnylr' , <rran emHków f ,  

przestał oyycłwdzie z omem ukazana się .JJi"
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Pfobiam Qusłrjacki na Lidze Msradiów.
W yczekujące stanowisko Włoch.

R y ,A LIGI NARODÓW BADA SPRAWĘ 
AUSTRJACKĄ.

Genewa. (PAT.) I. IX. Pierwsze zwyczajne 
'po I6ł̂ zen*e Rady Ligi Narodów odbyło się dziś 

0 P°fadniu. Na porządku dziennymi jako pierw- 
■y Punkt obrad postawiono kwestię austriacką, 
rcz as ckoBiO»u{czuei ^sekcji Rady ambasador 
a2yniski w  Londynie Dagama zaprosił zastęp- 

Cow Austrii hr. Mensdorffa, i mir.1. Grilffb^rgera dr, 
zajęcia miejsca \v sali obrad. Prezes oświadczył, 

komisja finansowa Ligi o trzyma (a polecenie 
' „ ^ 3 -  beazwtocznie sytuacji gospodarczej Au- 

\ P '  t?ad!a Ligi wysłucha w  tej sprawie delega- 
t ow Austrji koło środy.

y REDYT w ł o s k i  n a  z a ł o ż e n ie  b a n k u  
e m is y j n e g o  w  a u s t r j i .

Rzym. (PAT .) „Trlbuna*' podaje, że Rossini 
_ oenjtyer odbyli konferencję w  celu ustalenia

sposobu wypłaty 70 miljonów dla Austrji, które 
miają b y ć  Użyte dla stworzenia Banku emisyjnego 
ora« w celu ustalenia podziału wypłat ratami. 
Wypłacenie zaliczki w w ysokości 15- 20 lraljo- 
hów ma być p; awoonooobue, W edług „Tribuny“ , 
przed decyzja Rady Lig" Narodów w sprawie 
Anstr.it nae ma m ow y o  iw-ji ekonomicznej .aV1o- 
sko-austrjackicj. ;

WĘGRY UWAŻA JA SYTUACJĘ W  EUROPIE
z a  j a s n ą .

Budapeszt. (PAT.) 31. .VIII. Dziś wieczorem 
Rada blin. odbyła posiedzenie, poświęcone sytua
cji zagranicznej. Ze strony dobrze1 poinformowa
nej podają, że Rada min. doszła do przekonania, 
iż nie zachodzi obecnie konieczność podejm owa
nia ze strony W ęgier kroków celem wyjaśnienia 
sytuacji. ■ tjl.

*̂00- —««

Przyjazd francuskiej misji 
ekonomicznej do Poistti.

"OWlTALNA MOWA M. S. Z. NARUTOWICZA

Warszawa. (PAT.) Dnia 1. bm. min. spraw 
r jp -  wydał obiad na cześć bawiącej w? W arsza- 
/  e francuskiej -misji ekonomiczaiej. Podczas ebia- 

min. Narutowicz wypowiedział następujące 
Przemów ienie:

Panowie! Pragnę w*m powiedzieć, jak 
czetą i se1 deczną radość sprawiło nam wasze 

^^zybycic do Polski. W iecie bardzo dobrze, że 
l^p 11 ** nieweriisaonej przyjaźni, łączące Francję 
j olskę, zostały w ostatnim czasie wzmocnione 
S(3 3recy^°w,ane szeregiem układów i w  ten spo- 

W a ł y  ustalone formy naszej współpracy 
p i znej i ekonomiczoei. Jest jednak rzeczą 
codzowną, zwłaszcza w  tej ostatniej dziedzinie, 

^  tym układom pełnej wartości, wpro-
t 1-  ̂ ^  Av życie. W y, panowie, przedstawiciele

Pracowitego nairodu francuskiego, jesteście 
? do zapewnienia tego związku. Panowie
u Kr eC'e w  c'ias"u waszego niestety, krótkiego 

w śród nas, kraj, który przed niespełna 
- , ma laty musiał znieść dziką inwazję i który 
w i ?  S’C nowemi ruinami po tych, które spo- 

0dowal a wielka wojna.
Sot m̂ 5pi lei1 jedna!'.', jak to będziteóie mietli .«po- 
-moność bliżej stwierdzić, zrobił wielki postęp 
j ® w s z Js tk te łi I  ozie d z ina eh, w  których natura 

raca pp.wołaB' go do odegrania ważnej roli e- 
■ onfeznei j który to postęp stara się zrealizo- 

Czy0 *^^ slw or^enia swego dobrobytu, oraz przy- 
też ft!ei^a do ogólnej rekonstrukcji Europy. To 
^  ,z bezwzgłąclnem zaufaniem i ze szczerą ser- 

zwracam się, panowie, z apelem do 
sta 11 fczmord o  w a u ego zapału pana radcy
skieT ril1,ana’ wytrw^fego pioniera sprawy pol
nych WC ^T;irrcib * do was panowie, tak wybit- 
jjj. Przedstawicieli handlu i przemysłu francu- 
Sciśf^" I>raCuiiny zgodnie, nad dokonaniem coraz 

i owocniejszego zbliżenia naszych obu 
®t'wi"eraj'ąc w  ten. sposób nowe poie dla 

tej" u fia łn ości ekonomicznej. Na 'pomyślność
Ni«^.ra<:y serdecznei i ow ocnej wznoszę kielich: 
« > e c h  ż y f e  F r a n c j a J

ruto ■ ° <̂ x>w*e d7i  na przemówienie ministra Na- 
L , ''VhT7'a w ygłosił przemówienie przewodniczą- 
^  misji p . Titman.
»■. .   __

^ staav a  q  r a t y f ik a c j i  u m o w y  HANDLO
WEJ POLSKO-WŁOSKIEJ.

^ ^ rszawa- (AW.) Z dniem 31. bm. weszła w 
WWi, llstaW’a sejmowa w przedmiocie ratyfikacji 
Gęj" konwencji handlowej zawartej w

I2, 111 asa br. Ustawa upoważnia Naczel- 
a,rst\\-a do ra-tyftkacji powyższej konwencji, 

Powierza mfn. spray zagr., a w szc.ze- 
^ 1 w-łaści-wyrn mLnismrtfc

NIEMCY STRZELAJĄ DO POLSKIEJ KOMISJI 
GRANICZNEJ.

Katowice. (PAT.) Z pow. budakiego donoszą, 
że polska komisja graniczna, która w poniedzia
łek bawiła w  kopatai Dezpriiak, narażona była 
na ustawiczni pogTóżki zc strony memieckje1:. 
Terror n'em'iec'ki doszedł do tego stopni^, że gdy 
We wtorek dwaj delegaci robotników wracali au
tomobilem, posterunki niemieckie dały do nich 
4 strzały.

►

* ReEWAKUACJA MASZYN Z ROSJI.
Moskwa. (PAT.). 1. IX. Przedstawiciele ifele- 

gacji polskiej,-delegowani w  sprawie reewakuacji 
mienia przem ysłowego nai Ukrainie, powrócili do 
M oskwy. W  Charkowie dokonali przedstawiciele 
oględzin ewakuowanego1 mierna Białostockiego 
Tow arzystw a elektryczności, które to mteniie 
znajduje się w  elektrowni charkowskiej. Następ
nie wyjechali dt> Jeketeryiiiosła-wfia, gdzie p i*e- 
.proiwadzili szcze-golowe oględziny całkowitego 
urządzenia fabryki tęudzki i Sp., oraz doko- 
fląiij prowiizoryczne-go przejęcia 160 maszyn. Spra
wa reewakuacjl będzie ro^zpatrywana w  najbliż
szym  czasie na konferencjach w Moskwie.

KANDYDACI NA WICEMINISTRA SPRAW  
WEWN.

Warszawa. ( lei. w{.) (G.) W  sferach urzę
dowych utrzymuje się .pogłoska, że kandydatem 
na wiceministra w  min. spraw wewu. na miejs.ee 
p .  0 M ,nrkowakiego według najnowszego stanu 
rzeczy i t l  będzie p. Urbanowicz, ale p. Iszkowski 
b.( szef sekcji min. spraw wewm- wr gabinecie W oj
ciechowskiego.

SPRAW A DEL.IMITACJI PASA NEUTRALNEGO 
NA LITWIE.

Warszawa. (Tcl. wł.) (G.) Dziś przybyw a do 
W arszawy delegat Ligi Narodów dla sprawy pa
sa neutralnego p. Satira.

P, OLSZOWSKI PRZYJECHAŁ DO WAR
SZAWY.

Warszawa. (Teł. wł.) (O.) W czoraj rano 
przyjechał do "Warszawy przewodniczący delega
cji pobkiej mieszanej komisji reewakuacyjnej w  
Moskwie, p. Olszowski i przyjęty był zaraz przeźr 
prezydenta Nowaka - na całogodzńmej konferencji.

PIERWSZA KANDYDATURA KOBIETY DO 
SENATU.

Warszawa. (PAT-) 'Klub W yzwolenia zako
munikował naszemu korespondentowi następująca 
wiadomość:* Na okręgowym zjeździć P S. L. 
W yzwolenia iwwiatów włocławskiego, nieszaw- 
skiego i lipińskiego, odbytym w dniu 27. sierpnia 
we W łocławku p. Jadw gę Dziubińską postawio
no na pierwszem miejscu kandydatur poselskich 
z okręgu włocławskiego. Po stanowezem zrze
czeniu się kandydatury została P- T>/iulńńska 
wybrana przez aklamację na kandydatkę, do Se
nat ił z okręgu włocławskiego-

ZMNIEJSZONE PŁACE URZĘDNICZE.
Warszawa. (PAT.) Z now oiu spóźnienia mi

nisterstwa dzisiejsze wypłaty urzędników zosta
ną wypłacone nie według -obhczeń wrześnio
wych, lecz sierpniowych. Dodatkowe wypłaty 
uskutecznione zostaną w bież. mieś.

WOJNA GRLCKOTURECKA.
Angora. (PaT .) Grecy usiłowali przekroczyć 

liz-ekę Meander, zostali jednak odrzuceni. Silna 
ćhiałalnośd artylerji tureckiej na wszystkich od- 
dukacli.

ZtRWANIE ROKOWAŃ AMERYKAŃSKO- 
ROSYJSKICH.

Waszyngton. (PAT.) Rokowania rządu ame- 
rykansldago z rządem sowieckim w  sprawie' w y 
słańca do Rosji komisji Stanów Zjednoczonych dla 
zbadania sytua.cj-i, możria uważać za ukończone, 
^tany Ziednocizoine odrzuciły warunki' stawiane 
przez Rosję sowiecka, w których m. in.. dom aga-' 
la się wysłania swej koinisii ankietowej do Sta
nów Zjednoczonych.

 o -

Wiadomości telegraficzne,
(ien. Sikorski jedzie na manewry do Francji 

i Anglji. Szef sztadm gen. Sikorski na zaproszenie 
francuskiego szefa sztabu i min. w ojny Wyjedzie 
w połowie września w towarzystwie dwóch ofi
cerów sztabu na manewry do Bretonji, na któ
rych w ypróbowane zostaną praktycznie najnow
sze zdobycze wyszkolenia wojska francuskiego. 
Na zaproszenie angielskiego szefa sztabu uda 
gen. Sikorski do Anglii, gdzie weźmie udział w 
popisach angielskiego centrum wyszkolenia. (Pat).

'Nadawanie ziemi żołnierzom. W a rsza w a / 
W  wykonaniu ustawy z 17. grudnia 1920 o  na
daniu ziemi żołnierzom W . P., min. ypraw wojsk, 
przystępuje obecnie1 do układania listy kandyda
tów w  trzeciej kolejce na r. b. Min. spraw wojsk, 
zarządzi przekazanie wszystkich aktów dotyczą
cych osadnictwa według zasady terytorialnej, 
t, iśm. że te akty, które kaudydat wnosił ó przy
dział ziemi do pułku łub: dywizji, przy Której^ 
słulżyl, będą skierowane do referenta osadnicze
go tego D- O. K., na którego terenie kaudydat 
ma stałe miejsce zamieszkania. (PAT.).
( Rząd sowiecki rozpoczął publikowanie se
kretnych archiwów Bawnego rządu carskiego.

Terror.
Przez ziemie wschód. Małopolski idzie sze

roka fala terroru- określonego w każdym jsgo 
roką falą terroru, określonego w  każdym jego 
o b ia t ę  jako' złbrodnia przJfew cudzej własności 
i Państwu. Z każdym dniem ninożą się wypadki 
napadów, zamachów i podpaleń. Terror skjero'- 
wanynjest wyłącznie przeciwko ludności polskiej, 
policji, a nawet przeciw  oddziałom wojskowym 
śledztwo, za terrorystami zorganizowanymi w 
bojówki lmstępuje nadzwyczaj oóornie. Składają 
się ua to: warunki lokalne, brak dostatecznej ilo
ści policjantów: i niezdecydowane postępowanie 
organów administracyjnych. Zdaje się, że do
tychczas nic wykryto ani jednego zbrodn.:iarza. 
Rozzaicliwalone tern baudy dokonują zbrodniczych 
z a m a c h a w - e t  w dzień.

Poniżej garść faktów, o jakich nam wczoraj 
doniesiono: W  pow. Kamionka Słrumiłowa pak 
od^tygodnia bojówki ukraińskie świeżo zebrane 
zfbotża ź pól i zabudowania gospodarskie wójtów, 
nie solidaryzujących się z przekonaniami . „ideo
wych “  zbrodniarzy. I taks we yesi Xadnme spa
lono przy pom ocy benzyny całe obejście tamtej-' 
szego wójta. Spłonęły wszystkie stogi zboża i 12 
sztuk bydła, Na obszarach dworskicli i folwar
kach w Sieicu i Niesłuchowie sipalono kilka ty
sięcy riY zboża i lokomobilę. W  Maziami podpa
lono leśniczówkę. Ból i przerażenie ogarnia lud
ność tamtejsza na widok zżartych płomieniami 
wysiłków całorocznych i środków' do utrzymania 
skibie i bydła do następnego roku. Szkody w y
noszą Jzitsjątki miljonów mp. Jednyir. z ł^żs.zMh, 
ale nie istotnych celów  podpalań jest w y g J ; : / - ' 
nie miast, zmintejszenie siły eksportowej w  
samem i majątku Państwa.
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W obec takiego stanu rzeczy i słabości poli
cji, ludność tamtejsza żąda zal w ateio wanta oa- 
działów wojskowych dra ocnrony mienia i Iżycią. 
B yleby t.o jedyne. racjonalne ciioć doryw cze roz
wiązanie dylematu. Terrorowi bezbronnej ludno 
ści należy przeciwstawić powagę siły \vojskoVej. 
a w  ostateczności siłumić tęrmr przemocą.

Donoszą nam również, że księża tamtejsi 0-  
barczaiją wilią popełnianych zfcnrodri:,.. włościan 
polskich, a w  szczególności ludowców. Zaiste, 
podobna po t warz wylęgnąć się może tyiko w 
ziidjooialych pra wiców o móżdżkach popich.

„D ilo“  donosi o innych zamachach. Dnia 28. 
z. m. w  nocy o godz- 3 napadł zbrojny oddział 
na posterunki wojskowe na moście w  Kołomyi 
i rozpoczął ostrzeliwać wartownię i miastu. Za
nim. zaalarmowane oddziały stanęły pod bronią, 
bojówka znikła. Śledztwo bez rezultatu.

Tej samej nocy w  po w. Riadziechowskim 
spalono zabudowania wójta Ga łuszczaka w  We- 
sfanicach. W  sąsiednim po w. ł^onatyńsłdm z m -  
rzała zagroda wójta w  Stanisławozyku.

W e wszystkich wypadkach zbrodniczych 
wystąpień stwierdzono ponad wszelką wątpli
w ość działalność ukraińskich bojówek.

Podobny w  Stylu, choć nie w  szczegółach, 
terror stosuje jakąś partja htb klub z pod tego sa
mego znaku, w obec studentów Ukraińców, stu
diujących w polskich uniwersytetach. Na skutek 
ogłoszonego bojkotu polskich akademii, w szyscy 
studenci ukr. zostali -ozkazem tego komitetu w y 
eliminowani z ukr. żyd a  towarzyskiego. Późnie; 
zagrożono im śmiercią, wjMano zaoczne w y r o k i ,  
a obecnie w  podstępny; bezkrw ayy sposób mor
duje się ich.

Oto dowód. ,,Diło’ ’ podaje nas-t. w iadom ość: 
yŚm ieić boKko+owanegi. Dula 22. zm. umarł w 
Tarnopolu Witold Jankiewicz, student polskiego 
uniwersytetu w e Lw owie, na który nałożony zo
stał bojkot 'towarzyski. Na pogrzebie jego nie by 
ło ani jednego Ukraińca, a nawet zamówićny 
chór cerkiewny nie wziął udziału w pogrzebie, 
Znarriienmem jest tylko to, pisze „D iło” , że w szy
scy podobni jemu ludzie jeden po drugim schodzą 
z tego świata. Jafldieś fatum prześladuje ich’ ’. Sa- 
pjfuta sat. 1

Czas najwyższy, b y  władze, począwszy od 
powiatowych, zaczęły poważniej myśleć nad za
żegnaniem zła, które zagraża państwu.

Przez szkło powiększające.
STREJK DORCZKARiZY.

Największem nieszczęściem dla Lw ow a jest 
stanowczo strajk dorożkaizy. Nie tytko bowiem 
brak kunzu i ‘turkotu, bez którego człowiek - for
malnie żyć nie może, ale nadto caiy szereg ludzi 
o ciężkich tułowiach i jeszcze cięższych walizkach 
rrruisi jeździć tramwajem Jeszcze nigay miasto 
Lw ów  nie oglądało tyle tłuśoiochów n,a uHcy, co 
w czasie stra$oi dorożkarzy. Skutki takiego 
przeciążenia chodników mogą być dla miasta ka
tastrofalne.

Lecz mniejsza o  łudzi i chodniki, główny 
ciężar nieszczęścia polega na tern, że jednolity 
front dorożkarski został zachwiany skutkiem roz
łamu wewnątrz dorożkarskiego korpusu. Okaza
ło się bowiem, że konie dorożkarskie zebrane na 
zgromadzeniu uchwaliły bardzo skrajną rezolucję, 
która mówi, że choćby się dorożkarze zgodzili na 
podniesienie taryfy, to one, to znaczy konie, 'na 
żadną podwyżkę się nie godzą i domagają się sta- 
nowozo wyłożenia ulic owsem  względnie sia
nem przynajmniej w  tych miejscach, gdtzie ich 

.namowie grają w fenbda. Ponieważ magistrat ima 
Więcej .siana w  głowic, aniżeli w  magazynach, 
przeto, o  jakimś kompromisie na razie m owy
‘ n'«ma. »

Nie brak jednatc i ludzi złośliwych, którzy
z tego ogólnego n eszcześcia się cieszą. Są o
; mianowicie ci, którzy od roku 1914 nie jeżdżą
fijakrami. a którzy dzięki swej nieporadności ży
ciowej zadawalają się zwykłą pensją. Radość ich 
jbtdbak nie będzie długotrwałą, albowiem —  jak 
słychać — zarząd czyszczenia miasta ma wystą
pić z energicznym protestem, gdyż skutkiem 
strajku dorożkarzy większa część persornatu jest 
bez zajęcia. Protest ten przyczyni się niewątpli
wie do zażegnania kryzysu. K.

Kalendarzyk historyczny.
CO SIĘ S T a ł O W  DNIU 2, W R Z E Ś N I^?

W r. 44 ; rzed Chi. C cero cgLsza p erwszą 
f 1 p kę p ze i#  Markowi Anton usowi. —  W r. 31 
pr ed Cloystu m bitwa pod A;tium, O tawii.sz /a- 
Jaje klrske A to uszowi. —£ W r. 1679 podpisane 
piiiój w Fumainialeau. -w W r. 1778 uro ził s « 
Ludwik Bonapa te, król HolancIJ. —  W r. 17SG 
k p tyła ia Scdanu i poddanie się Napeleona 111 —  
W r. 1898 iord Kitch«ns;z d 1 je kl skę D*rwitzom 
i raimuj KLartnm*. — W r. 1907 Francuzi pobij 1 - 
ą Ara.ów ; o;i CatLb anca w Marokku.

CO SIĘ STAŁO  W  DNIU 3 W R Z E Ś N IA ?
W r. 1658 umiera Ol ver CiomweL. — W r. 

1783 zawarto pokój w Wersalu między Francją, 
Angl ą i Hiszpanią, na mocy którego Francje odstą
pi a Kanad; Anglii, Florydę zaś rliszpani . W r. 1796 
btwa p d Wfirzburgiem —  W r. 1877 z a to Jęcie 
„Princrss A i e na Tam de, gdr. e poniosło śmierć 
900 ludzi. -— V/ r. 1904 Knrop; cjfn wyćbł rozkaz 
gen rainei'  ocIaio u z  pod Liao-Yanz.

o d  w y d a w m c t w j i .
Wskutek ucnwaly związku papierników 

polskich cena pap eru rotacyjnego (gazetowego) 
ppdnitsior.ą znowu została o dalsze 33 prc. 
Ód 1. czerwca 1922 do l. wiześttia podskoczyła 
cena papieru gazetowego o 125 prc. »

Skutkiem tej znacznej podwyżki ceny 
papieru'.i zwiększenia o brzymiego wszyst
kich innych kosuow (druku, opłat pocztowo- 
telegraficzno-telefonicznycb, wszystkich piać etc.) 
zmuszeni jesteśmy, zaskoczeni nagle szczególnie 
niespodzianą p dwyżką cen papieru podwyższyć, 
jak to już uczyniły iunt pisma lwowskie, kra
kowskie, warszawsKie, licząc od 1. września ce ię 
oojedyńczych numerów, i prenumeraty „Kurjera 
Lwowskiego* w sposób nas’ępujący: 
Ptenumerata miejscowa we Lwowie bez odno

szenia do doinu . . . . . . . . 1350 mp. 
w p  Lwowie z dostawą do domu mieś. 1500 „
Z przesyłką pocztową w całej Polsce

miesięcznie . . . . . .  v  . . 1.500 „
Za granicą miesięcznie   2.000 „
Numer pojedynczy . . . . . . . .  60 mk.

K R O N IĘ & A .
y a l e n d a r r y k .

D ziś rz. kat. Justa bibie.; gr.fcal. S im u iła  p r. —  Juiro 
i-i,, feat. A . 13 p o S w . B ron  ; sr. ko... N. 13 p o  S osz. — 
,Vsctiód słoń ; ii 4 43, z a ca ód  li 07

■ Yl « a t m
Początek przedmą #ieft o tt. 7-30 
W  sob o tę  „T a .:fu n a, wys tęp W . B ryd iińsk ieg,).
W niedziel.: iT u jlu n *  ,w y s  ęp  W . B ryd iiń sk D g o ).
W  p on ied z ia łek  ,T e a ,  k l i r e g  i b iją  p o  tw a rzy - (y jya  

tęp W . B ryd ziń sk iego).
W e w torek > Z a m u lę  o c z y f ,  op era  
W środ ę  „T a jfu n " ^występ W. B ryd z iń sk ieg o j.

" R e p e r t u a r  T e a l e u  ł a w  t i e i .
W  sobotę  „SjybLUa*, opsretiia .
W niedzielę, p on iid .z ia łek , w torek  i środę „S y b illa * .

T e a t r  H t e r . - a r t .  5,SJL*« O sso liń sk ich  10. p o d  
dyr. S. Ś liw iń sk ie g o . W y s tę p y : Zofjk W o jn o w s k ie j p ri- 
m adonny o p e r y  i op e re tk i w a r  za w sk ie j H aliny Z m ic h o -  
ro w sk ie j, Pauliny N is k o w s k ie j , M. B u d za n o w sk ie j, P. 
.. 'ł .w a stid ew icz a , K. C hrzauc. sk ie  .o ,  N e u ssera , J ó z e fo 

w ic z a  p a ste l s c a n icz n y . „B a ia d e r k i"  sa ty ra  B runon a  
W in aw era . D o k u m en t tajny. P o c z ą te k  o  8 -m c j., Sexte* 
o rk ies trow y . 1

Rfficirt .llctełsfra StssłoiiskKgB
i c n e r a  w i e l k i e j  o p e r y  vw M a s i e  w i e  o d b ę d z ie  
s ię  dnia 5 - g o  om . W  p rog ra m ie  s z e r e g  p ie śń , i s i je  
z o p e r .  Lłilety w sk ła d z ie  nut p. P o ła n ie c k ie g o .

U ’® I w o w i e i

—  Linia telefoniczna niię-łzy Lwowem  a K*a- 
kowem przerwana, wskutek czego nie otrzyma
liśmy depesz giełdowych.

— Sprostowanie kłamstwa. Prosimy o umie
szczenie następującego s p r o s t o w a n i  :

Stwierdzamy, że w  krak. telegramie unńes:- 
cztorym dziś w „Słowie P.’’ pt. „Ludowcy .sprze
dali StańoZiicoin rru in d ą ty  za' 100 milionów’’ nie 
ma ani jednego słowa oramty. KozieŁro«fżki, 

1 Przybysławski.

— Pod znakiem nowego roku s z k o ^
W czoraj we wszystkich szkołach śiodmich i P0” 
wszechnych rozpoczęto n-owy rok szkolny ur0 
czystem nabożeństwem. Długie szeregi dz.ia:̂ ’ 
nieogliądane u nas przez dwa miesiące, ciąfi115' 
gwarnie pr,zez utice. W  przeważnej ilości1 
CrpoAone i tryskające' zdrowiem zaczerpnięta 
::.izerokich pól naszych. Lecz tu i ówdżie sppH'''3" 
i-o się uśmiechy blade, jakby wyniesione Z® 
te.ryn. J o  dzieci -tych mas urzędników ' i b j # 1®* 
prole-Wr-.utu, dla których nie by ło  już nśśl^ 
w letriiich koloniach. O by w  takim szeregu #  
ku przyszłym  nie wśdizteiTiśmy juz ani jednej 
tnej ty'arzy ucznia .i aby zapał do nauki 
rnłodziiezy zagasł dopiero z cluwślla, otrzyPł^!,), 
chlubnych świadectw z końcem wczoraj rofiN 
czetogo reku szkolnego, z całego serca 
nitłodzleży życzym y!

— Zmiana repertuaru. Dziś idzie w  teąt?2, 
Wielkim „Tajfur’’ , a nie jak zapowiedzSano ,Tefll 
którego biją po twanzr” . ;

—  Otwarcie operetki. P o raz pierwszy ( ' 
siaj, w  sobotę, .otwiera swe podwoje teatr
ści operetką „Syibilla11 i od dziś już codzienie 
s »ó ‘ operetkowy bawić bęozie jak zeszłego N* 
żądną lekkiej muzy publiczność. *

— Wznowienie i»’zedstawień w teatrze ^  
łym. W  a.iedzfeilę 3. bm. rozpoczynają się pi7e. 
stanienia w  teatrze Małym.' Na początek 
doskom ła farsa pt. „Sprawa K aizcia” . która c-ie' 
szyła s<ię niedawno wielkiem por\yod>zeniein c , 
żyserutje jp. Orzechowski. W iadom ość o ot\w  1, 
tego sympatycznego teatru powitają z rado^cfj 
szero-kie rzesze 'i-nttebgencii, która specjalnie I11
i popiera teatr M ały

—  Ekspozytura lwowska „Dematu'ł WsKU- 
długoletniej zawieruchy wojennej n‘a 
połskicłi, jakoteż równoczesnej gospodarki 
skowej, po przepfowadize-trm drm-obiirzacji, 
stały w  rękach wła<sz w ojskow ych matefi® 
zbędne. Z łożyły  się, na to przedewszysbkrem 
terjafy ze zdobyczy wojennych, oraz zbędne, ł* 
ko nieprzewidziane etatem pokojowym . W  <$ 
oddania tych ogromnych wantósti na użytek ^  
szego przemysłu i handlu, zostały stworzone 
działy likwidacji demobilu w ojskow ego, podlę||J 
wprost, min. handlu *i przeniysłu, ai częśćstóL 
rówrsielż min. skarbu. Jednym z największych 00 
działów likwidacyjnych jest ekspozytura IW*’ " 
ska Dematu, obejmująca obszar trzech 
wództw, lwowskiego, stanisławowskiego i tarń^' 
polskiego- Sprzedaż wszystkich materiałów 
bywh sięi w  drodize przetargu publicznego, a ^  
lem współdziałania elementu społecznego, s t ^  
rzoną została t. zw. Rada prowincjonaima, z i d 0'  
na z przedstawicieli przemysłu, handlu, rolnid'*,a' 
władz administracyjnych i wojskowych, dla ^  
dawania opinji co <ło sposobu i Warunków spi-̂  
dąży. Na czele ek.?pozyhtry lwowskiej stoi °(> 

^samego początku kpt. irrż. Sikera Jerzy z f* 
stępcą por. Błażyńskim, których nadżwyó53̂  
energja i pracowitość doprowadziła mimo Kto 
kiego czasu, do bardzo doniosłych. rćzuWatb ' 
Miatrę dokonanej pracy, dać mogą w ' przybliż611, 
sumy uzyskanć dla skarbu państwa drogą Pr*f, 
targów publicznych, a które dósięgają julż kWw? 
miljarda mp. W artość materiałów, oddanych 
drodze przeliczenia dla wojska i kolei żelazu^ 
jes co najmniej dziesięciokrotną.

Jak wielkie znaczenie odgrywa Dema? ^ . 
rolnictwa i przemysłu w  naszym kraiu, 
by stwierdzić łatw o na podstawie iprzędań^y. 
dotychczas wielkich ilości maszyr. i .
przedsiębiorcom prywatnym. Jako masowa do
stawca stał się Demat reguktorain cen w V6 
nych gałęziach przemysłu, a przez udzielanie ^  
dytówr kiifkumiejsięcznych działa * rów n locee^  
ożywiająoo na w zrost inicjatywy prywatnej-

— Rozprawa przeciw komuniJstonjf, a r e ^  
wanym przed rokierr. w  gmachu Ś&ihtojuMfW 
o Ubędzie się przed ławą iprzysięglych w  listbP^ 
dzie br. Na łaiwie oskarżonych zasiadać b ę d #  
podsądnych. Akt oska rżenia stał się już 
hiocnym, zaydera on 185 stronic.

— Strajk dorożkarzy. W  nocu chte 1- ^  
y.rybuchł we Lwowie strajk dorożkarzy n3' ,, 
nieuwzględmęnia przez Magistrat żadaińa ich 
do potbvyższeima taryfy. Albowiem ostaw_ 
zwyżka tarjdy została przeż Magistrat ńąrzhC0 ' 
ną, rnimio sprzeciwu korporacji dorożkarskie!, 
tro dorożkarze mają się zebrać w  .sali >l"
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*y y k  Sapltdnej na wspóluą narad?, celem o- 
r‘a anlszego ich stanowiska. Sądzimy, że 

^agisti<tt nie da się sterroryzować atutem, jaki 
.. r^ u Posiadają — Targami Wschodniemu

~  ^ rŁ©i®chanie samochodem. Samochód nr.
. * należący do przedsiębiorstwa naftowego T o- 

wczoraj na ul. Gródeckiej . przeje- 
0 sodz. 18.15, ośmicMetnią Annę W łosecką, 

atn. przy ul. Działyńskich 9. Po zaopatrzeniu 
" pogortov ie ratumk złamanego pddudteia i 

Pokaleczonycn rąk i twarzy, dziecko poruczono 
^ e c e  domowej. ^
.. ' Fatalne płyny. Adolf Korber, pomocnik

usarstri, napił się wczoraj zamiast" soku jodyny, 
as Malwńna Nik, jednoroczne dziecko, pozosta- 
'rone bez opieki,, napiło się nafty. Pogotowie 

rabunkowe przywróciło do zdrowia obydwie 
ofiary.[ i

— Obrabowanie pociągu towarowego. Z po- 
tiągu towarowego nr. 189. idącego z Krakowa,

czasie kJkummntowego postoju na Lewan- 
,nówce pod Czerwonym mostem, nieznani sipraw- 
^  1 P° '•ozbnefu wagonu, ̂ ,lk'radifi 2 bale sukna i 2 
L ,.e skóry, łącznej wartości 3 miliony marek. 

ln? Ponosi konduktor kolejowy, który prywat- 
konwojentowi nie (pozwolił jechać wraz 

* wozem.
—  Kradzież w ojskowych mundurów. Z ia- 

^yk*i tekstylho-komfekcyjinej pfizy ul. Ja-chowicza, 
Która była -zarazem szwailuią, wykonywującą ro-

fiiy dila wojska pod' kierownictwem dyr. Ber
narda Frosfa, pracujące tam szwaczki wynosiły 
©3 dłuższŁgo czasu materiały wojskowe. Cieka- 

jest, że szwalnia ta znajduje się naprzeciw 
udyniku policji, skąd w yw iadow cy oraz poste

runkowi, mogli najdokładniej Ifobserwawać każdą 
fi-obę w ch ou^ ca  i wychodzącą ;ze szwalni. Roz- 
•fiiary kradzieży będą ustalone po przeprowadze-
<htu szkontrum. *

Z  ©alej Polski*
W 1"- Min. spraw wewn. Kamieński wyjeżdża 
warszawy na pa^ę dni. Zastępstwo ha czas nie 

oecności obejmie wiceminister dr. Jul. Duni- 
kaiwsiki. (AW.) *■'

~~ Pośy ieceiiie pierwszego filar** mostu . ko- 
®ł©Wego na Wiśle odbyło się wczoraj w  W ar-
^aw ie . (Pa t .;.

— Stan ilościowy prasy polskiej. Na obsza- 
e RMezypospoiBtg P olsk ie j.z  wyjątkiem Ziemi

. ©fickiej i G. Śląska wychodzi 130 dzienników 
■ około 900 czasopism periodycznych. Stosunki 

P? względem nie znreniły się od roku u-
©'©yłego.

~~ Drożyzna wzrosła w sierpniu o 15.26 proc.
K* wt7ftrajszem 'posiedzeniu komisji badania cen

Ołówtiytn Urzędzie Statystycznym w  War-
określono wzrost drożyzny na miesiąc

to leń dla Ł dzmy robotniczej złożonej z  4 osób
n’e "trznniującej deputatów, na 15.26 proc;

Zjazd pediatrów. W  dniach 8., 9. i TO. bm.
“będzie się w  W arszawie I. zjazd pediatrów po!
Kich. Poruszone zostaną sprawy walki z ehoro-
arfii zakażnemi u dzieci, sprawa gruźlicy oraz

^fiwyeh zdobyczy na polu odżywiania niletmo-
Kt. Specjalną uwagę: poświęci zjazd psychologii

,. dziecięcego. Zjazd zapowiada się bardzo
licznie.

wyżka płac górników*. Klasowy zwią- 
górników w  Sosnowcu zażąda? 40 proc. pod- 

s* ncl F- września br. W  sprawie te* odbyło
n ę Posiedzeń! ę i ostatecznie przedstawiciele 

z©myt,łowców oświadczyli, ilż Rąda zjazdu zga-
się na 30 orne. podwrżlce. zaznaczaiac jedno- 

Z nie, że jest to decyzia ostateczna.
Muzeum Krajoznawcze w Kielcach zostało 

ró dniacli otwarte. Zawiera ono 4643 nurnc 
^ ta logrw ych . Muzeum to korzysta z  po- 

^ Qcy P^teTjalnej sejmiku i rady miejskiej.
jj . Tramwaje i gazownia w Łodzi stanęły. 

*>*30. hm. rano wybuchł w  gazowni miejskiej 
'Pfiwodbwrny nieuwzg!ędnieniem żądań, 

©©Chodzących do 40 proc. Piece zagaszono. Te- 
‘ (,,ia wrbuchł straik tramwajarzy n.ic ^skich 

^  ~~ 6-ciodnłowym strajku urzędttików biur 
Padw W przystąpiono do pracy.

Unxvw © w  sprawie przestrzegania 
■ i  dzmneigo dnia pracy, 13 pensji, płatnego ^ r -  

Pu raz do roku oraz załatwienie wszelkich ki 
- Przez wspólną kofnisję.

£■ &  ś w i a t a *nt*.

— n ełegacja s tu d ió w  trajrcuskich odiccbr la
wczoraj dn Po lsk i.

— Nagroda za udział w woóni«. Senat S>Unów 
Zjedu. Ameryki płn. przyjął ustawę w  sprawie 
łcredytu 4 m-iljandów dolarów na prenrie ^  by
łych żołnierzy. f

—  Ceny pieczywa we Wiedniu doszły do 
bajońskiej w ysokości. 1 tak Kosztuje drieb o, wa
dze i i ćwierć kg. 5670 kor., bułka wagi 32 dkg. 
29S0 Kor., mała bułka 410 kor

— Pożar w paczkami Sabrykf mydła w y 
buchł wczoraj o godz. 10.30 w  pobliżu1 stacji M o
sty na Pradze. Pożar ogarnął cześć budynków 
i przerzucił się na sąsiednie budynki. Na ratunek 
»ośpieszyły straże ogniowe. O godz *7 pożar 
szalał w całej pełni. (FAT-).

— (ik.) Pogrzeb l.a szczycie góry. Zmarły 
niedawno w  Kanadzie wynalazca telefonu dr. \ -  
leksapder Grahar Beiil, został pogrzebany na 
szczycie góry Beinn Breagh w  Nowej Szkocji. 
Tysiące bidzi drapało się na szczyt góry, aby byc 
świadkami tej niezwykłej uroczystości. W idocz
nie zmarłemu, wynalazcy tak dogryzły telefo
nistki, iż postanow i przynajmniej po śmierci mieć 
spokój. __________

Z ja z d  D u b la n cz y k ó w  i W a ln ę ^  Z g r  m a d z  -  
ąjie Z r ią z k u  D n b a r  z v k 'w  a g ron om ow i o d b ę  Iziz się  
sv D ubili n a r  n i L w o w ie  w  ć n  j-ch 9 * 0  w r /e ś m a .
bi o r m a ci u d z ie la  b iu r o  Z w ią z k u  L w ó w  K o p e rn ik a  
2 0 ,  III. p . O n a jl ic z n ie js z e  p r z y b y  i t  u p n s z a

Z a rz rd .

f - :C M V N n \ 'A T Y .

^ j e r w i z a  in > s p i ł z a K i ) < l i i i e t w o  *n o ą ? B s a «
n i u  p a ń  o  m i ( ł r z a * t w «  P a l i s K i .  G rem iu m  lw o 
w sk i h m .fjtr zó w  fry z je rsk ich  u ,u cn > n u Jo  S 'k o łę  z a w o 
d o w ą  d l i  m ło d z ie ż y  L szta U ą ce j s :ę  w  z a w ó d  d e  fry z je r 
skim  i kursa fr y z p r s tw a  m ę s k ie g o  i d rm  ik ieg o  d ja  
je d n o s te k  d o r o s ły c n  z a tru d n ion y ch  w  z a w o d z ie .  W  n ie 
d z ie lę  10. bm . o d b ę d z ie  s ię  w  g m a ch u  S o k o ła  M c c ie r z y  
n ;z v  ul- Z irn orow ic-za  piei w s z e  w s p ó tz a w o d n w tw o  w 
o /.csan  u pań o  m is t r z o s tw o  P o lsk i. D o  u cz e s tn ic tw a  
sa d o p u s z c z e n i  w s z y s c y  z g ła s z a ją c y  s ię  d o  k on k u rsu  

‘ c a łe j P o lsk i, a w s p ó łz a w o d n ic tw o  s a u o  o h e jm u je  
fryzu r.: d a m sk ą  n o w o c z e s n ą  d a ją cą  s ię  z a s t o s o w a ć  
w  p ra ld y c e  i nie p o d le g a ć  je d y n ie  na p o m y s ła c h  o b c y c h

d Ó W ,
D la ,z a c h ę :e n ia  u c z e s tn ik ó w  d o  W sp ó łz  w o d n ic tw a  

grem ium  fr y z je r ó w  lw c w s k ic t  n a zn a czy li s U s o w n e  na
g r o d y  w  w y s o k o ś c i  10G.U00 M k. ja k o  p ie .w s z ą , 5 0 .0 0 0  
ja k o  d ru g ą  i 2 ó .’ 00 ja k o  irze c ią .

O g ło sz e n ia  d o  w s p ó łz a w o d n ic tw a  p rz y jm u je  in s ty 
tut te ch n o lo g ic z n y . Izb y  n a n d lo w e j p z e m y s ło w e i# w e  
L w o w ie , B ou ia rd a  5. i6 3 7

OO-

Obwieszczenie.
R esk ry p iem  z  2>. s ierp n ia  19kz u s ta n o w iło  M in i

s te rs tw o  S arbu  z  w a ż n o ś c ią  od !• w r z e ś a i a  1 9 & 2  
r .  ) .a s lę r  u ją :y  cen n ik  d c ta ilic z n e j s p r z e d  rży  w y re  b ó w  
1y io n io \ iy ;,i ,  w y p r o d u k o w a n y c h  w  r z ą d o w y c h  fa ! rylcach 
t ; t o n u :  f

I, C j f t s a r a  Haiuuna z a  sz tu k ę  M k. 23 0  B e lw e 
d er  180, M a w e l 150. P r r ta n k a  i ra b u k o  1 1 0 , K uba 
8 o ,  P o r t o r A o  0, M iesza n e  z a g ra n icz n e  60.

II, P a p i e r o s y  i S finks z a  sz tu k ę  M k. i0 , D a m e s  
&, K ed iw  fi K a l.f ; 35, E g ip sk ie  30 , K ‘ uń 2, s e jm o w e

■i2f P re z y d e n t  18, D a m s ^ e  18, P o g o ń  20. S p o rt  20, 
W a itz a w s k  e 20 , S yren a  12, W :s ła  12, W anda 10.

III* T y t o n i e  d o  p a i l e r o :  A w i  Ksanti z ł  1 k g  
Mk. SO.oOO, N a jp r z e d n ie js z y  su łtań  -łc« 35.0at>, N a jp r z e -  
d n ie .szy  M u ced oń sk i 2 . 00, N a jp rz e d n ie js z y  i nreck i 
13.UOO, P rzed n i T u reck i lo.uOO, Srudni T u reck i 12.000, 
K :e s o w v  1 0 /0 0 .

t l i .  T f t o w i e  d o  f a j k i  a P iz e d u i fa jk o w y  z ą  1 
k / .  Jkilc. 6.800, Z w y c z a jn y  fa jk o w y  6 .000, 
o ia z  n a stęp u ją cy  ceiinOc d e tą jl C in e j .s p r -e d a ż y  w y r o b ó w  
ty i o n io w y c h  v ry p rod u k ow a n y  w  p ry w a tn y ch  łab ryk ach  

ty ton iu :
i .  P a p i e r o s y I  l ;  g a tu n ek  „śre d n i A *  z a  sz tu k ę  

M k. 12, z) gatu n ek  „p r z e .m i F  ■ 1 3 , 3i Katunek „ p r z e  ni 
\ i 7 m c. j gatun ek  „ n a jp r z e d n ie js z y  B “ 20, 6 ) gatun ek  
,u a jp r z e d n ie j z y  A “ u'5, - ) g a tu n ek  „ lu k s u s o w e  P “ 30, 
7i . atunek „ lu  su so w e  Aa 35

I I . T y t o n i e  k r a j a n e  i 1 1 gat. „śred n i U  fa jk o 
w y  za 1 kg  M k. i .8 0 0 , z )  gat. śred n i B  f a j k o w y

600, 3) g a f. „ ś re d n i A “ 12.000, 4 )  gat. . p rzed n i*  16.0 0, 
y l  g i ! .  n a jp r z e d n ie js z y *  „ 0.000

III . l i a n h o e i c a  z a  1 k g . r ik . 5 .600.
I V . C y n a r a  i  1 )  g a t. „ś re d n i A.“ z a  s z tu k ę  M k- 

60, 2) ga iu n ek  .p rz e d n i B“ 80, 3 g a ttn e  k . rz ę d n i A " 
100, 4) g a tu n ek  „n a jp r z e d n ie js z y  B* *30, 5 ) gatunek

n a jp rz e d n ie js z y  A “ 150, 6 n ia t i  nek  „ lu k su so w e  B “ -0 0 , 
) gatunek  „ lu k su so w e  A “ 2 i 0 ,

V .  C y ó a r < : t k ‘ * ‘ ) g atu n ek  . „ ś r e d n i0 za sz tu k ę  
Al . U), 2 g atu n ek  „p iz e d n i*  50.

V I . T a s a k a  da zażywan a i  1) gatunek „śre
dni* z a  r k g . M k. I.dOO, 2) g a tu n ek  „ p r z e d n i"  2.000,

V I I .  l y r t a ń  do żucia i  M k. 8.0OO z a  1 k g .
L w ó w , d n ia  28. s ie rp n ia  1921.

laba Ckarbowa we Lwowie,

II Targi wschodnie.
Program Inauguracji „Targów WśchuĄnlch".
Komitet w ykonaw czy ustalił oficjalny pro

gram iroczystego otwarcia „T aigów  W schod
nich"’ na dzień 5. w rzen ia  br. jak następuje:

Godz. 8,55: powitanie na dworcu głównym
reprezentantów rządu, Sejn/u, państw zagranicz- 
nycłi ora? gości m iejscowych; godz. 1 1 : uroczy
ste nabożeństwo w  kościele archrkatedtałnym; 
godz. 12: akt otwarcia II. „Targów  W schodnich" 
na placu p ow y s ta w ow ym . Przemówienia prezy
denta m. Lw ow a J. Neumana, prez. komitetu v y -  
konaw cz/gc Marjana Turskiego i prezyd. minti- 
strów, który dokona otwarcia. Nastąpi zwie dym
ni i e TaTgów w  grupach; gud:z. 20.30: galowe
przedsiawieuie w  Teatrze miejskim. Po przed
stawieniu odbędzie się raut „Ta.rgów“  w  salach 
Kasyna i K>ła literackiego na doonód! w dów  i sie
rót pc dziennikarzach polskich.

Poselski pociąg na Targi Wsch. W  nadcho
dzący .poniedziałek wieczorem  h/w ruszy z W ar
szawy do Lw ow a specjalny pociąg, któryrri uda
dzą się na ctw:a.rcfe II. Targów  W sch. wlszyscy 
posłow,ie i charge d’ affaires nańsitrw zagra,moż
nych, a wr^z z niuTti pojedzśe miniStet snraw zagr. 
p. Naratoiwiciz, Jak wiadomo udają r‘ ę też -d o  
Phyowa wre/, min-, dr. Nowak, .ministrowie pracy 
i opieki społecznej p Darowski, oraz .przemysłu 
i harndlu p. Strassburger.

Przyjazd dełegaiów warszawskiego kupie- 
ctwa. Delegacja warszawskiego Stowarzyszenia 
kupców polskich, centralnej organizacji polskiego 
kuipieotwa pp. Stanisław W a.talski i Bogusław 
Herse przyjeżdżają do Lw ow a na Targi w  sobo-t 
tę, dnia 2. wrześni? br. i zamieszkają w  hbtelu 
Krakowskim.

Gremjałny przyjazd austriackich wystawców. 
W  sobotę, dnia 2. v*Tześiiia bi. o godz. 8.30 p /zy- 
yeżdlża do Lw ow a grupa austr. w ystaw ców , z ło 
żona z około Gmcui fabrykantów, ceiem wzięć1 a 
udziału w  uroczystości otwarcia „T argów 1*. To -̂ 
w arzyszyć jej będzie wiedeński radca idwmru dr. 
Gut wińsk., delegat i wicedyrektor austriackiego 
mulzeurm handlowego, którego staraniem austrją- 
cka sekcja „Targów  !Wschodtiich‘‘ w  tyrr roku 
zorganizowaną została.

W ycieczkę pou itają na dw orcu kolejowym 
reprezentanci „Targó\ W schodnich11 z 'małopol
skim przedstawicielem austriackiego muzeum 
handlowego we Lw owie, p. Oskarem Fabianem. 
iTe>n m asowy udział przemysłowców* austrjacldch 
w „Targach Wschodnich** mimo równocześnie 
odbywających sie jarmarków, w  Wiedniu i Pra
dze, obudził w  wiedeńskim Świec i e handlowym 
z^ozunrałą sensację. Widzą w* rem bowiem po
wszechnie dowód niezwykłego zohcfcertSa, jakte. 
tamtejsze sfery przeinysłowe przypisują lw ow 
skiej placówce.

Współpraca konsulatów polskich z Targami. 
Nasze zagraniczne placówki handlowe rozwinęły, 
w myśl udzielone! im instrukcji min. sjpraw zagr. 
nader intenzywną propagandę na. rzecz Targów, 
współdziałając przedewszystkiem w  organizowa
niu zbiorowych wycieczek-ma Targi. Swueżo za
powiedział konsulat polski w  Koszycach przyjazd 
tamtejszych kupców w  grupie kilkudziesięęui o-' 
sób, żądając przvsła‘nia mu w  tym cełu conaj- 
mniei 50 legip/macyi targowych.

Konsulat polski w 'P ra d ze  donosi że projek
towana stamtąd' w y d e cz ł a zapowiada sie bar
dzo poważnie i że mimo równocześnie odbyw a
jących się w  Pradze Targów  wśród uczestników, 
jej znajdą się bardzo wybitne osobistości z tam
tejszych sfe~ handlowych i kupieckich.

Raut Targów Wschodnich. Zan" os ze ni a na 
raut Targów  'Wschodnich, któ^y odhęd/.ic się 5 / 
bm. po przedstawieniu teatralnem w wspaniałe 
odnowionych salonach Kasyna i Kola lit.-ar?., 
można otrzyfnywać od dziś w  sekretariacie Ka
syna- Raut, na którym obecni będą przedstawicie
le ce.n+rałnego rządu, marszałek Trąmpczyński z 
ikznem gronem m słów  i zagranicznych delegacji, 
rozpocznie sie prologiem pióra znanego poety S I1 
Rosscrwskiego, wygłoszionym przez ari. dramtb 
tycznego i dyr. szkofy dramatycznej p. Frącs* 
kowsłriego.

Fierwszy automobil po‘.ski. Na Targi Wsch. 
wysłano pierwszy automobili wykonany <b ryz  
firmę Kozłowski i Frączkowski w  W arszaw'/. 
Poisk; samochód, wykonany całkowicie w ilrłijjf
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jest nieco mniejszy od Forda, na dwie osoby, po
siada seybkość 40 km., a cena jego wynosi półto 
ra mliona i na rek, to jest rmricj, niż cena zw y
kłego motocyklu. ,

Specjalne drogi dla dorożkarzy na T. W . Od 
dnia 4. września br. na czas Targów W schod- 

- nicfa ustanawia się dla dorożek jadących z ow or- 
. ca głównego i na dw orzec rotę tsBcamł: Leona 
Sapiehy, Szeptyckich, Mickiewicza i Jagiełlońską 
Dojazd na plac T a igów  W scliodnidi: wszelkimi 
ipowmami i autompbilanid udtbywać się ma ul 
Zybtliktewicza i św. Zofji odjazd, ul. Pomatow- 

Niestosujący się do pow yższego zarządze
nia pociągnięci zostaną do siutowej .ocłpowiedziai- 
ności. Dyrekcja PoH^ji,

N A D E S Ł A N E .
fZa m bryfeę tę r e ta k e ia  nie bierz* od pow iedzia inoilefi. ,

Pokoju a: kuchnią
ewent. 2 pokoi z kuchnią poszukuje 

małżeństwo bezdzietne, 
pterty pod „W ysoki czynsz" składać 
w administracji „Kii?je &  Lw ow sk."

' pod T?det?sz P. 26is
W Z a k ł a d z i e  M a r j i  F r e n k i ó w n y  im . N arcyzy 

Zmichowskiej, M o ch n a ck ie g o  38 W p isy  od 11- 1-ej i Oii 
4 -6 -e j. Zak ład  ob e jm u j*  k lasę p rz y g o to w a w cz ą , g im n azju m  
i kursa fran cu sk iego . 2611

Hystawiany no Targach BNiodaicSi:
i  Pawilon głów n^ m iejsce 2560.

Zakłady Elektryczne, Vertex“
W arszaw a, M arszałkow rka Nr. 98. 73s-

K RO N IK A S P O R T O W A .
Polska--Rumun ja. Zaw ody międzypaństwowe

między Polską a Rumunią odbędą się w  nie
dzielę dnia 3. września w Czenriowcach w  obec
ności rumuńskiego następcy tronu. Referendum 
P. Z . P- N. zwołane na dzień 20. z. m. uchwaliło 
rozegranie tych zaw odów  dość lekkomyślnie, 
gdyż terminy jesienne przeznaczone już zostały 
oddajwna na rozgrywki o m istrzowstwo, wskutek 
tego pozostawały jedynie drużyny, które nie zdo
by ły  mistrzowstw okręgowych, do dyspozycji. 
Przez tego rodzaju szybka decyzję. reprezentacja 
nasza (byłaby o  wiele gorszą niż ta, którą na
prawdę możemy wystawić, i rezultatu należało 
oczekiwać bardzo niedobrego dla polskiego 
sportu piłki nożndj. W  ostatniej chwih jednak 
P. Z. P. N- postanowił zmienić swą uclromłę i jak 
się dowiadujemy, reprezentować Polskę na tych  
zawodach będzie team, złożony przeważnie z 
krakowskich graczy, a w  szczególności z Craco- 
vji. W prawdzie w yjście z tei sytuacji nie jest 
najlepszem, gdyż nasza .prawu-ziwa reprezentacja 
mpsiałaby w ygrać w ysoko, to jednak lepsze ta
kie rozwiązanie, niż uchwała referendum. Cho
ciaż piłka nożna w  Rumunji nie stoi na zbyt w y 
sokim pozornie, to jednak nie trzeba zapominać, 
że reprezentacja Rumunji: zdołała przed nieda
wnym czasem w yg ią ć z Jugosławią w  stosunku 
2 1, co świadczy w  każdym razie, że Rumunia 
posiada utalentowanych i ambitnych przedstawi
cieli w  piłce nożnej. Będa to czwarte z rzędu za
w ody międzypaństwowe Polski. O by tytko w y 
nik nie przyćm ij sławy, jaką solbie zdobył sport 
polski zawodami zwycięskimi ze Szwecją.

Match Połska-Kuimmja. Skład polskiej dru
żyny, która udaje się (to Gzemiowiec, gdzie w  
dnia 3. tom. rozegra match z  drużyna reprezenta
cyjną Rumunji, jest następujący: Przeworski,
GiutoL Fryc (Gracovia), Spojda (Warta), Cicho* 
ctki (CracovKt), B u ton ów  (Korona), Sperling (Cra. 
covia), Rrumhoiz (Jiłłjteenka), Stalmski, Prymka, 
Niwdńsfid (Warta).

Zawody pływackie o mistrzowstwo Polski 
odbędci się w  W arszawie w  dniach 2. i 3. bm. 
Zw ycięzcy w  pływaniu na 130, 400 i 1.5u0 m. 
i panie w  pływaniu na 100 i 300 m. otrzymują 
tytuł mistrza Polski na danym dystansie. Ponie
waż zaw ody odbędą się na Wiśle przed przysta
nią Warsz- Tow . Wioślarskiego, dystanse będą

*pr ze dłużone odpowiednio do. chytżości wody. 
       -

Cr.as odnow ii 
p r z e d p ł a t ę

K U P U J  U  ŹrtÓlSuJtf
l a H H H i

'DOBOROWE WEŁNY
N A  U B ’r tA N IA  ł K O S T J U W Y

KAMGARNY, SZEWI 3TY,
K O W E  R K 8 T Y ,  G A B A R D M Y

i# mmMi p łaszczow e
tPEŁUPY, OFJtfETYPY,

I POLECA D E T A L  C >N IL
PO CENACH i AfcRYCZNYCH

KATOLICKA HURTOWNIA
TOWARÓW TEKSTYLNYCH 
WE LWOWIE RYNEK 45.

RÓG UL1C.Y GRODZICKICH 
O R u K  H AN  ,1JT P. SCH IM LTH A 64łP

PŁÓTNA S ZYF O N Y
K R A J O W E  i Z A G R A N I C Z N E

ZEFIRY, C X F 0 R 0 Y
P E R K A L Ł ,  K E E T 3 1 5 Y

FLANELE, BARCHANY

K U P U J  U  Ź R Ć O Ł A I

Mai tei

Sal? r3ti M ijj
pod kierunkiem

Dra ESieorysława Puchalskiego
Ź r ó d ło  szezaw y łelazistef-, ra J jo a ic tw n e  k ąp iel*  ie la IlS'8 
Loro w in o  we. s łon eczn e  i leż&inia -w lacie, g a z ow e , i j Ugo* 8 
solne, hydropatja  i elektryzaeja . C h oroby  w r o n ę tr 1'*9 
n erw ow e » kobiece , C uorycb u m y słow y ch , a& kaźnyc^1 
pru iiiczn y ch  Z a k ład  nie przyjm uje. K uchnia dyetetyc*®*' 
w y g od n e  p ok o je  z ca łod zien n ym  utrzym aniem  dla w yp0' 
czynku. P oczta  telegraf i telefon. W yjazd z W arsaaW f 9 
8.15 rano z d w orca  w ied eń sk ieg o , IrJo-m acje  ,’ lokotowsK* 
45 m. 7. o d  4 — 6. te le fon  OOOt, lub D y r e k c ji  w  N a !e c z r " 1

m

Hs?jłf efeBBomy.
Lwów. 1. wrziśiia.

Giełda.
•4- Giełda pieniężna. Papiery dywidendowe 

przy wiełkich obrotach shn-ieisze — najbardziej 
poszukiwane Ojkosy po w-iększem wahanmi usta
liły ssę przy kursie 0000, — Chodorowskie iprzy 

■5250, Zieleniewskiego 7200. Inne akcje zyskały na.

kursie. W  akcjach bankowych obroty w  akcjach 
Banku Małopolskiego i Polskiego Banku Przem y
słow ego po dotychczasowych kursach. Waluty 
zagraniczne na ogół słabsze —  Berlin nieco sil
niejszy notował w  końcu 6.10, Wiedeń spadł na 
1 P/», Praga .z 270 spadła na 250.

+  Giełda warszawska (Tel. \vł.) (G.) Pewne 
zaburzenie cechowało giełdę z powodu telegra
mu o odrzuceniu moratorium dla Niemiec, wobec 
czego kurs marki kształtował się znikomo Na
stępnie rozeszła się pogłoska, że  moratorium

przyznano. W ów czas marka poczęła się poda)5'  
s:ić, ale w końcu giełdy znowu straciła na cet#'' 
Ostatnio notowano ją 6.00. W  zakresie akcji u' 
sposobienie było niejednolite, przeważnie •znażfe0'- 
we. Papiery procentowe bez zmiany.

+  Giełdą zbożowa. Transakcje w życie Pc 
17.300. t  Podaż w życie silna, z powodu 
szego omłotu i sprzyjającej pogody. Tenden0'3 
nadal zniżkowa, w  ślad zatem tJgposobienie x t\ 
zerwowanc. Następne zebranie giełdy z b o ż o ^  
odbędż:;e się 4. bm. o g. 5 popoł.

Kursa gietay lwowskiej.
żądają F =  l.m akcje. Zresztą: płacą-

A) Akc. tEiik.

Akc. Zwlązk.. 
Dyskont L w, 
TUuuil Pozn. 
łSpoŁ akc. .

zemal. 
r ^ s p o l a l d  . 
P wszechn; . 
Przem ysłow y 
Zienflk. Kred.

6) Akc prze ;n.

Brow. Lwow. 
C h o d o ró w  . 
Karjiaiit . 
Ć m ie lów  . . 
łbrllantl z.L -

1
w rze ś u .

700 
1300 
baoo 
800 
42U 

T 750 
325 

T 600 
600

16-33
1

2 : 5 
T 3 1 5 0

3) Akc orzem,

O alicja  , 
Gafota . 
Gfrica 
Olkos . . 
Parowozy 
Patria . 
Pezet • 
Pocisk . 
Pol Glob 
Pot. Naft* 
PoL Tow. 
Rakszawa . 
Siersza a ł.. 
G ór. S lera*» 
T e p e g e  . . 
Zieleń ewski 
Ż eg iu ca  p o i.

LL

l
w rz e ś n .

LOIOOO 
1976 
80 >o 

T 9100 
1375 
560U 

T1025 
825 
650 

T2000 
900 

5000 
1260 

18500 
6600 

a; i3oo 
TW

Kursa walut 
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wski Nr. 200
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G otóv/Ica D e w iz y

100 Mk. poi. 
1 fu nt ang. 
100 frs franc. 
100 fr. s z w a j 
100 fre b e lg . 
100 K  cze sk . 
100 K  w ęg . 
100 K austr. 
100  M  nient. 
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100 Lir w ł. 
100 Lei rum . 
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25000— 27000 

-  ł^O  500 
U -44 

575 650 
8350 -  855 0 

3 5 0 )0 - 3 8 0 0 0  
5 5 )0 — 610J 

.5 0 000— 2 juOOJ 
P 4 5 0 0 0 -6 0 0 0 0  

U SLOj-SBOO) 
70000— 72500

— 100—  

3 7 8 0 0 -39SO O  
630 W — 66000 

1 5 5 )0 0 — 165000 
5 9 0 0 0 - 6  ?0 )0  
2 4 5 0 0 - 2 7 5 )0  

425 - 6 2 5  
10 - 1 3  

575 -  6 0 
8 3 ?0  -  8550 

3 6 0 0 0 — : 70 j0  
5 5 0 0 -6 1 0 0  

310000— 330110 
P A 6 0 0 0 — .1000 
t  oOOOt. -8 5 0 0 0  
.* 70000 - 7 5 0 )0

Warszawa dnia 
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-i< i-V'. G'#v»Ki 2  dnia A- w*eśnła. i-Jli. ru.

a r s t e l i  sam ochodowe, OIIfiLIlflffl
OiPfi, le ifp s , B lin, Opony; - - Lwów, Kąpernika - 54, W  104

dywa.iy, obrazy, rze.zy 
sn-yczne i artystyczne 
przyjmuje d£> kcmi o-

3 wej sprzedaży

M d m  M s o i s a
twa», Pasfż H s c h *

Za wicy^du na Tai gi 
W schodnie wyjątkowa 
o k a z j a  korzystnej 

sprzedaży.

H l ł S l i M P f  t W K E
śgieune i podręczne 

»  opracowaniu p r o f dra E. ROMERA 
Kaźdej większej księgarni do nabycia

m y .  poleca 36-28
j  | Akc. Spó/sca V flrtognficz. i w y lu w .
Urfś-/ v Lwi**, kU 4  ■( saksłi i> »ka Sr

arsłftWii..jM. Św iat 59. A ej Pcznań W jhza iwa 3

N « u k ;a i wychowanie

V  °^ e kurwy h a n d lo 
wy towąrow-o i Łaakpyre, 
r?nne i w ie czorn e , o r l i  

(ijl B 11 °  O rąfj! poi k.sej 
Ziiruiej jenw .ycb system  
^0,espondoiicvjny 

" r*V{i-uje do [O. wrze  
, i® O d g o r i  ir ;y  I O - I &
kuNrcr 1 5 - T- 253“ KCES. f  rVAKTYQZ. KURSY

2  o . o s t .

Lwów
EWSK:£G0 

Kurkowa 3R
W P 1 S T

n°w y Ł n r s  ł a - 
* “ n k o f f # ś c i  p a ń -

' W- w ej (dla zamiei-
i- in  Wj ° h  systetn kore-
do !! • l,cViny) przyjmuje 

dnia 5. wrz śnia od

ifoicłS 1 5 7
i RAKT. , URSY 

K SIĘ G O W O ŚC I 253
J ' r OLSZEWSKIEGO 

Kurkowa 38
wszelkich tańców 

ttift i ŁaJ°aow Ve5 i nowo-, 
> , ro*poczynańi 4-go
«odkrBvlk: ? aP‘ Y przyjmujt 
«h ś»  £ Loflf,“ r. Frodri-

^ i e U (° h 0k  PlaCU AS

S T rw if uikte,ttpj wfpstiń.- 
■ g > udzielani fa ch ow o  

„ Sum ie ui>y“. iiM taifliidratfp  
K u rjera ". - "** 2616

■t > ••• >< V „F oy er  F ra n ea is " 
“ W ma i a> c-/\ l d on ieść  
S .  P tb licz n o fc i , 4e r o z p o c z . -  
ua naukę od  1, w rzrśo ia , cena 
god z in y  lekcji j ę z y :a  fran cu - 
s 1; e t o  badzie wyr>o>;ć od 
10 JO d o -1500 m i .  2643

i  e  C o  m i  t e  ■■ u F oyrr 
“ ™ F ra n ea is  a 1’ honneur 
d h r fo rm er  lo p u b lic  qu’a p a i- 
ir du li j ir  ‘-ep tem b re  le p r  x  

d ’ une h eu -e  de leęon  dr 
ń a .c a is  ser i de 1000 i 1500 
mp.rks. 2C4v

LEKCJI GRY
NA

FORTEPIAN IE
idz el i- K A Z I M I E R A  

- A U D L E R ,  u.. G run
w a ld zk ą  9/11.

W pisy  p rzy jm u je  co d z ie n - 
! od  g odz in y  11 — 6- t̂ >j 

w ieczorem . 2539

Posady i prace.

K UPU ,ai\ 'ó w  ro poczynam  
ivvur,W aa jh n  ‘ 3zym  czasie 

Nowicki, P ań sk a  16
2569

I n t e l i g e n t n a  w d c w a  v. 
śred n im  w ieku , sam otn : 

p oszu k u je  p o sa d y  d o  Z a rż ą  
lu b u rsy  lub ja k o  gosp odyn i 
io sa m od zie ln eg o  p row a d z e 
nia w i ę k s z g o ‘ gosp od a rstw a  
„ P r a c a - , Ż u ró w  o b o k  Bufca- 
czow iec . 261

Poszukuje się 
(*wóch starczych  
ch^opuów zaraz.

, Spotka W y p ia  S & i P *
Połączonych Kraj. H idowli I* & M  B U I  H B W r a

Nasion Selekcyjnych «$
Fiija  we Sawowie, przy placu Dąbrowskiego 1 2 .

przyjmuje zamówienia na zbeża slewre ozime
własnej produkcji, zagraniczne i produkcji pierwszorzędnych kniiowycR

gospodarstw nasiennych. -558

Wi«>atHiw HtaiąiW-szkolne wybór
przyfanruun do ppsania i rysowania

p o l e c a  135

.s«U 3̂S?to k o ię ip o f» i#  fe t  K o h le r a ,  Batorego 28.
rtNi e s y j e k i t n  wlod ijący 
'•“Ł. p prawnie i p Ukim, 

biu ra  i^la, śred n io  n iem ieckim , 
f ancusAim , n ie co  an g ie l
skim, cz  eroletn  a praktyka 

om ocr.ika bu ch ailera , poszy.a 
kuje za j aia. Ł askaw e ofert', 
ppd „P r a c o w ity "  Reklam  ;j 
Polska, W arszaw a, Jasna 10.

725

Różne

." 0  o n e .  Z a k ł a d  p j t e -  
^  p i s y t o r a n i a  n a  •m a
s z y n i e  „ Ire n a ” , S apiehy 
1 7 A, : o tw a rty  z  dniem  1 -go
w rześn ia . .... .. . r,-, ,

UW li—
.  g u i i i o n o  dokum ent w o j 

ak ow y , zna lazcę  pros ę 
o zw rot, M a r .in  Kon->riki 
K fod .io , p. Źd tańco. 263

Z a n f c P o n a  d okum ent w o j
sk ow y , zn a lazcę  p roszę  

o z w ro t , Józef C hruszcz 
K ptdno p. Ż ó łla ń c e . itidS

Kupno i sprzeaaż

T o k a  e  n i ą )  s ru :ark ,. 
w i rta ki, h c b la r k , pity 

tsśm ow e , cyrku arki, w ie lo - 
R- źki, w indy , transm isje, 
pasv p o i ca  „P I l .O T ” , L w ó w  
tia ‘ o r e g o  £■. 12ii7

szenia do „A ęencji W schodniej" 
hL Dhigosza 31. oficyny, parter.

tóiUtót biiuiowi
o  i O l ".a p zy Rynku (w  m ir 

tę e n a p og ra n iczu ) z 2 skfa- 
d. m i, w  tern dobrze; za p ro 
w a d zon y  sk ta l ie l f z a ,  s '.k ła 
porce lan y  i s ^ r z .t ó w  kuch  u- 
uy ch , z o b sz e ia em i ś .i ic h r .ą - 
mi, bez k on k u ren cji n a ty ch 
m iast k orzystn ie  do  n a b y c ia

Franz NÓWAK
615 t 'ie lo ó .  R ynek  6.

£ ng neering, ul. w it o  
w a 31, na sk ładzie: 2

m łoca tn ie  w lośiciańskie z kie 
ratam i, 1 p iła  taśm o . a 
sch o d y  k ręcon e , p i s y  ręczii 
Co s a n a  . f o le c a  traktory

Etniesztcamiai

4 pokoje, nuchm u, k om 
fort d o  odstąp  en ia z 

me Iam ;, Alu arską 6 M atu - 
iew acz o d  3  d o  5. 2565

2553

Podtrzymywacza świeczek Rachoinki 
artykuły krotochwMne, rozmaite L,ry uliarTo-11

w an ych  d o  o d d a n ia  ty lko  im p o rte ro m  h artow n ym . Z56<
F abryk a  w y r o b ó w  m e ta lo w y c h  W f t t - U S Z d Z Y K  e t  
ŚP A D IH G E R  G eą'. m. b . K. W ied eń  X IV . Joh ń strasse  17

Poszukuje się

zdolnych majstrów i pnmocnsków niitrsśczyGh
na szk ło  dm u ch ane d rob n e  i k ry szta łow e  ja k o ts ż 683

majstrów \ pomocników szlifierskich Ti 'żnięte (k u .
^  glersk e\ 7,?łosz. pod adres. : Hu u  S z k la r .*  „,M ORT-JlilSJA£< P io S fk ó s i .

Państwowa

F M a  M Ó

pfu^i ró iB > ęh  a o lz a jo w ,
2640

Fortepian „F n tz a * , krót
k i, k rzy ż ow y  sprzedani. 

S k len ia»sk ;, K opern ika 26.
2639

-V
Poszukuje iŁą m ałycu  

re a ln o ść , w  m ieście  lub 
na p ery fer jach  d o  n a ty ch - 
m iastp w ęgli kupn a. Biurc 
„E W O L U T A *.. O jT O tń .k ich  11

s m

w CHORZOWIE, Górny Śląsk
Produkuje azetniak {wapno azotowe, 
Kelkstiękstoff) o zawartości 13 azotu.

Cena wynosi obecnie 1,^00 mk., za kilo procent azoin 
loco gratoiciŁna słacja Górnego Śląsica bez worków,’

Fabryka dostarcza azocm&k tylko w ładunkach ca- 
lowagonowycb a zapłatą następuje z góry w kasie fa
brycznej lub w Banku Małopolskim w Krakowie i jego  
Filjach. Wysyłkę uskutecznia się na rachunek i ryzyko 
kupującego.

Fabryka gwar?ntuie zawartość azotu, a kupującemu 
przysługuje prawo sprawdzenia tej gy^ an cji w stacjach 
kontrolnych w Dublanacb, Krakowie, Poznaniu i W ar

szawie.
W ielk ich  porad w sDrawie stosowania azotniaku 

udziela ustnie i pisemnie Biuro porad przy Towarzy
stwie Gospodarskim we Lwowie Kopernika 20. 2418



w

KURJER L W O  z Jota 3. września 1922. Nr. 200.

w

B o g u s ła w  M erse  
NOWE MODELE JESIENNE

\

S U K N IE , K O S T J U M Y , P Ł A S Z C Z E , 
F U T R A , K A P E L U S Z E

-śy

od 5-go do 15-go września

we LWOWIE
HOTEL GEORGFA.

724

%

we Lwowie ul. Akademicka 4- 
Podwyższenie kapitału akcyjnego z sumy Mp. 63,000.000
na Kp< 1 2 6 )0 0 0 .0 0 0  przez emisję nowy ej? 225.000 sztuk akcji do Mp. 280 i. w.

Na podstawie uchwafy W a ln e g o  Z g r o m a d z e n ia  z dnia 11 irarca 1922 r. oraz uchwały R a d y  Z a w ia d o w e z e j  
z dnia 12 maja 1922 r. zatwierdzonych postanowieniem Ministerstwa Skarbu, oraz Przemysłu i Handlu, z daia 29.. czerwca 1922 
r. Nr. D. K./2175,111 ogłasza A k c y jn y  R a n ie  Z w ią z k o w y

subskrypcję na IX, emisję
pod następującymi warunkami:

1) Kurs emisyjny wynosi: d la  s ta r y c h  a k c jo u a r jn ^ z ó w  po Mp, 350"—  z doliczeniem kosztów konfekcji, nalełytości 
emisyjnej, oraz podatku giełdowego z tem, że na kaiuą jeaną starą akcję przysługuje im prawo poboru jednei sztuki nowej, 
d la  n o w y c h  a k e jo n a r jn s z d w  po iMp. 500"—  z doliczeniem kosztów konfekcj1, należy to ści emisyjnej, craz po
datku giełdowego.

2) Przy korzystaniu z prawa poboru należy przedłożyć stare akcje, które zostaną bezzwłocznie zwrócone, po "uwidocznieniu 
na nich wykonanego prawa poboru.

3) Przy zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę kupna, wraz z 10% ód I. lipca do dnia wpłaty.
4) Dyrekcja Akcyjnego Banku Związkowego zastrzega sobie prawo przydziału sztuk z tern, że przestrzegać będzie pierwszeń

stwa subskrypcji wedle terminu ich zgłoszeń,
B) Nowe akcje wydane będą akcjonarjuszom po zawiadomieniu o przydziale akcji i po wykonaniu sztuk, za zwrotem potwier

dzenia kasowego na uiszczoną zapłatę.
6) Nowe akcje wezrtią udział w zyskach Banku, począwszy od J. licea (922 r.
7) Subskrybentom, którym wskutek przekroczenia subskrypcji, akcje nie zostaną przydzielone, zwraca Akcyjny Bank Zwią

zkowy wpłacone kwoty najdalej do 31. października 1922 r. z 10 /o odsetkami.
8) T e r m in  z a m l  n ię e ia  s n l^ k r y p c j i  ozn acza,, s ię  n a  d z ie ń  2 9 . w r z e śn ia  1 9 2 2 .
9i Wpłaty na nową emisję przyjmują

we Lw ow ie Akcyjny Bank Zw iązkow y, ul. Akademicka 4 ,  o y a z -jego Oddziały w Krakowie, ul. Basztowa 2 5 ,  
w Krakowie-Stradom  ul. Dietlowska 62., w Krośnie, Przem yślu, Śniatynie, Tarnopolu i Za onanem '  

w W arszaw ie Bank W schodni 
w Poznaniu Bank Związku Spółek Zarobkow ych  
w W ilnie Bank W schodni
w  Stanisław ow ie Filja P olskiego Banku K rajow ego. o?

Lwów dnia 29. sierpnia 1922. *

Z Drukarni Poi»k.sj pod zarządem józela  K aczy usktepo we Lw owie, ui. Chorą&czizoj l  JL, Ked-ktor ouDowit-iizialny: Tadeusz Stroiński-


